ПРОТОКОЛ

оценки и сопоставления окончательных заявок на участие во втором

этапе двухэтапного конкурса по закупке услуг по модификации и

сопровождению автоматизированной информационной системы

планирования и исполнения бюджета

от 20 декабря 2021 года                 №975/5

Председатель комиссии по проведению двухэтапного конкурса по

закупке услуг по модификации и сопровождению автоматизированной

информационной системы планирования и исполнения бюджета (далее –

Конкурсная комиссия), директор Департамента управления делами

В.В. Некрашевич

Присутствовали Члены Конкурсной комиссии:

Шмойлов В.Д. – начальник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и вычислительной техники

Департамента управления делами (заместитель председателя Конкурсной

комиссии)

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и вычислительной техники

Департамента управления делами (секретарь Конкурсной комиссии)

Алхимов П.Н. – заместитель начальника отдела организации и

эксплуатации информационно-коммуникационных систем и вычислительной

техники Департамента управления делами

Дунаевская О.В. – заместитель начальника отдела административно-

хозяйственной деятельности Департамента управления делами

Савенкова Е.Ю. – советник отдела финансовой экспертизы и

договорной работы Департамента финансов

Шингалеев А.В. – советник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и вычислительной техники

Департамента управления делами

1. Процедура вскрытия конвертов с окончательными заявками на

участие во втором этапе двухэтапного конкурса по закупке услуг по

модификации и сопровождению автоматизированной информационной

системы планирования и исполнения бюджета (далее – Двухэтапный

2

конкурс) проходила 20 декабря 2021 года по адресу: г. Москва, ул.

Летниковская, д.2, стр. 2 (корпус «С»). Начало – 15:00 по московскому

времени. (Протокол вскрытия конвертов с окончательными заявками на

участие во втором этапе Двухэтапного конкурса от 20 декабря 2021 года

№ 975/4).

2.  Процедура оценки и сопоставления окончательных заявок на

участие во втором этапе Двухэтапного конкурса проводится Конкурсной

комиссией 20 декабря 2021 г. по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2,

стр. 2 (корпус «С») в 16:00 часов по московскому времени.

3. На процедуру оценки и сопоставления окончательных заявок на

участие во втором этапе Двухэтапного конкурса представлены

окончательные заявки на участие во втором этапе Двухэтапного конкурса

следующих участников:

Регистра-

ционный

номер

Наименование

участника

Двухэтапного

конкурса

Почтовый адрес

1 ООО «КВАРТА ВК» 109240; г. МОСКВА,

ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ, НАБ МОСКВОРЕЦКАЯ,

Д. 9, СТР. 1, ПОМЕЩ/ЭТАЖ 3/0/2,

ПОМЕЩ/КОМ III; IV/1-8, 8А, 9-18, 18А,

19-21; 5, 8

2 ООО «БиАйЭй-

Технолоджиз»

196084, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, ДОМ 94,

ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 12-Н

4. Критериями оценки и сопоставления окончательных заявок на участие

во втором этапе Двухэтапного конкурса являются:

Наименование критерия Величина значимости (%)

Цена договора (Ka
i
)  60

Квалификация участников Двухэтапного

конкурса (Kc
i
)

40

Суммарная значимость критериев  100

3

5. Оценка заявок на участие во втором этапе Двухэтапного конкурса по

критерию «Цена договора».

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена договора»,

определяется по формуле:

                                      A
max

   –   A
i

                       Ra
i
 = ----------------------- x 100,

                                               A
max

где:

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

A
max

 - начальная (максимальная) цена договора, установленная в

Извещении;

A
i
 - предложение i-го участника Двухэтапного конкурса по цене

договора.

Заявка № 1

ООО «КВАРТА ВК»

Члены Конкурсной

комиссии

A
max A

i
 Ra

i
 ИтRa

i

Некрашевич В.В.

18 310 000,00 18 080 000,00 1,26 0,75

Шмойлов В.Д.

Никитина Н.Ю.

Алхимов П.Н.

Дунаевская О.В.

Савенкова Е.Ю.

Шингалеев А.В.

4

Заявка № 2

ООО «БиАйЭй-Технолоджиз»

Члены Конкурсной

комиссии
A

max A
i Ra

i ИтRa
i

Некрашевич В.В.

18 310 000,00 17 800 000,00 2,79 1,67

Шмойлов В.Д.

Никитина Н.Ю.

Алхимов П.Н.

Дунаевская О.В.

Савенкова Е.Ю.

Шингалеев А.В.

6. Оценка заявок по критерию «Квалификация участников

Двухэтапного конкурса».

Для оценки заявок по критерию «Квалификация участников

Двухэтапного конкурса» (наличие у участника Двухэтапного конкурса

необходимой профессиональной и технической квалификации, трудовых и

финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов для

исполнения договора, управленческой компетентности, опыта и деловой

репутации) каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Квалификация участников

Двухэтапного конкурса», определяется как среднее арифметическое оценок

в баллах всех членов Конкурсной комиссии, присуждаемых этой заявке по

указанному критерию.

Rс
i
= с

i

где:

Rс
i - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

с
i
- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех

членов Конкурсной комиссии), присуждаемое Конкурсной комиссией i-й

заявке.

5

Заявка № 1

ООО «КВАРТА ВК»

Члены Конкурсной комиссии Оценка Rci ИтRci

Некрашевич В.В. 74

74 29,60

Шмойлов В.Д. 74

Никитина Н.Ю. 74

Алхимов П.Н. 74

Дунаевская О.В. 74

Савенкова Е.Ю. 74

Шингалеев А.В. 74

Заявка № 2

ООО «БиАйЭй-Технолоджиз»

Члены Конкурсной комиссии Оценка Rci ИтRci

Некрашевич В.В. 67

67 26,80

Шмойлов В.Д. 67

Никитина Н.Ю. 67

Алхимов П.Н. 67

Дунаевская О.В. 67

Савенкова Е.Ю. 67

Шингалеев А.В. 67

7. Итоговый рейтинг заявок рассчитывается путем сложения рейтингов

по каждому критерию оценки заявок, установленному в Извещении,

умноженных на их значимость.

Ит
i
 = ИтRa

i
+ ИтRс

i

где:

ИтRa
i
– итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

6

ИтRс
i
– итоговый рейтинг заявки по критерию « Квалификация

участников Двухэтапного Конкурса».

На основании результатов оценки и сопоставления окончательных

заявок на участие во втором этапе Двухэтапного конкурса Конкурсной

комиссией каждой заявке на участие во втором этапе Двухэтапного конкурса

присваивается порядковый номер относительно других по мере уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора.

Окончательной заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг,

присваивается первый порядковый номер.

Победителем Двухэтапного конкурса признается участник Двухэтапного

конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора, и

окончательной заявке на участие в Двухэтапном конкурсе которого присвоен

первый порядковый номер.

Рег.

№

Наименование участника

Двухэтапного конкурса ИтRai ИтRci Итi
Порядковый

номер

1 ООО «КВАРТА ВК» 0,75 29,60 30,35 1

2
ООО «БиАйЭй-

Технолоджиз»
1,67 26,80 28,47 2

8. Конкурсная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила заявки на

участие в Двухэтапном конкурсе в соответствии с критериями и порядком,

указанными в Извещении, и приняла решение:

8.1. Присвоить первый номер окончательной заявке на участие в

Двухэтапном конкурсе ООО «КВАРТА ВК» (109240, г. МОСКВА,

ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАГАНСКИЙ, НАБ

МОСКВОРЕЦКАЯ, Д. 9, СТР. 1, ПОМЕЩ/ЭТАЖ 3/0/2, ПОМЕЩ/КОМ III;

IV/1-8, 8А, 9-18, 18А, 19-21; 5, 8).

7

8.2. Присвоить второй номер окончательной заявке на участие в

Двухэтапном конкурсе) ООО «БиАйЭй-Технолоджиз» (196084, Г. САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, ДОМ 94, ЛИТЕР А,

ПОМЕЩЕНИЕ 12-Н).

8.3. Признать победителем Двухэтапного конкурса ООО «КВАРТА ВК»

(109240, г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ, НАБ МОСКВОРЕЦКАЯ, Д. 9, СТР. 1, ПОМЕЩ/ЭТАЖ 3/0/2,

ПОМЕЩ/КОМ III; IV/1-8, 8А, 9-18, 18А, 19-21; 5, 8).

Договор будет заключен с ООО «КВАРТА ВК», на условиях и по цене

договора, которые предусмотрены окончательной заявкой на участие в

Двухэтапном конкурсе.

9. Протокол оценки и сопоставления окончательных заявок на участие в

Двухэтапном конкурсе будет размещен на официальном сайте

https://eec.eaeunion.org.

Председатель Конкурсной комиссии:

              ___________________В.В. Некрашевич

Члены Конкурсной комиссии:

      ___________________В.Д. Шмойлов

      ___________________П.Н. Алхимов

      ___________________О.В. Дунаевская

      ___________________Е.Ю. Савенкова

      ___________________А.В. Шингалеев

Секретарь Конкурсной комиссии:

      ___________________Н.Ю. Никитина